
D.D.S. n. 837

2022 Dip. F.P.P. Servizio 10°

      

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO   REGIONALE   DELLA   FUNZIONE  PUBBLICA  E  DEL  PERSONALE
                                                              SERVIZIO  10 

                                               “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 
VISTO lo Statuto della Regione;  
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza a favore dei dipendenti civili dello Stato 
approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973 n.1092;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5 e successive modifiche e 
integrazioni;

VI VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del regolamento di attuazione  degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 
n. 3 del 17 marzo 2016, pubblicato nella GURS n. 33 del 17/07/2019;

VISTO  il  D.P.Reg.  n.  2804  del  19  giugno  2020  concernente  il  conferimento  dell'incarico  di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  alla 
dott.ssa Carmela Madonia;
VISTA la nota prot. n. 110555 del 15/10/2021 con la quale viene affidata la reggenza ad interim del  
Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” alla Dott.ssa Rosa
ria Ferraro con decorrenza  21/10/2021;

VI                VISTO  il D.A. n. 5102 del 21/1/98 registrato alla Ragioneria Centrale il 17/2/98 al n. 126, con il  
quale il Sig. CAGLIARI Pietro nato a XXXX è stato nominato nella qualifica di Agente Tecnico 
Custode in prova del ruolo del personale dell’amministrazione dei Beni culturali e ambientali di cui 
alla L.R. 116/80 a decorrere dal 5/10/95; 
VISTA l’istanza del 4/9/2019 con la quale il Sig. CAGLIARI Pietro, ha chiesto il riconoscimento ai 
fini di quiescenza del servizio  prestato  presso  l’IPAB “Casa del Fanciullo” di Carini nel periodo  
marzo  settembre  1994,  antecedentemente  all’immissione  in  ruolo  presso  l’Amministrazione 
regionale; 
VISTA l’autocertificazione nella quale il suddetto dipendente dichiara di avere prestato servizio 
presso l’IPAB “Casa del Fanciullo” dal 25/3/94 all’8/10/94 come da estratto contributivo allegato;
VISTA la certificazione del 6/10/2021 con la quale l’INPS - Gestione Cassa Dipendenti Enti Locali  
di Palermo, con Atto n. XX conferisce l’indennità “una tantum” per un importo di €  403,83 e 
attesta che il succitato trasferimento effettuato con quietanza n. XXX,  attiene ai servizi prestati dal 
Sig. CAGLIARI Pietro, pari a mesi 6 e giorni 14 ed   indicati nel prospetto assicurativo allegato;
VISTO il D.D.S. n. 1889 del 4/4/2018 registrato alla Ragioneria Centrale il 19/4/2018 al n. 1290 di  
ricongiunzione periodi assicurativi ai sensi della legge L. 29/79, rettificato dal D.D.S. n. 2892 del 
15/5/2018 nella parte relativa al computo degli anni ricongiunti,  pari ad anni 5 e giorni 29,  nel 



quale  risulta  che  relativamente  all’anno  1994  sono  state  ricongiunte  complessivamente  29 
settimane;
RITENUTO per quanto riportato al precedente visto, di poter ricongiungere e computare utile ai fini 
di quiescenza, ai sensi del D.P.R. 1092/73, in favore del Sig. CAGLIARI Pietro complessive 23 
settimane, pari a mesi 5 e giorni 9 non coincidenti con i periodi già ricongiunti;

D E C R E T A

            Art 1) Per quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente trascritto in 
favore del Sig. CAGLIARI Pietro nato XXX  è ricongiunto e computato utile ai fini del trattamento 
di quiescenza ai sensi del D.P.R. 1092/73 il servizio prestato presso l’IPAB “Casa del Fanciullo” di 
Carini per complessive 23 settimane  non coincidenti con altri servizi già ricongiunti, pari a mesi 5 
e giorni 9. 
           Art. 2) l’INPS - Gestione Cassa Dipendenti Enti Locali di Palermo ha effettuato a favore di  
questa Amministrazione, con quietanza n. XXX, il  rimborso dei contributi esistenti a carico del 
dipendente, Sig. CAGLIARI Pietro, relativo all’indennità  “una tantum” per un importo pari ad € 
403,83 sul capitolo in entrata  3403/1 Capo XVII del Bilancio regionale.

 Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98,  comma  6  della  L.R.  9/2015  e  successivamente  notificato  all’interessato  e   al  Servizio  6“ 
Gestione Bilancio” del  Dipartimento Funzione Pubblica.

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 
Ragioneria ai sensi dell'art. 5 comma 1 e comma 2 lettera d) del D.Lgs. 123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

                         
            Palermo, lì 22/03/2022

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AD INTERIM
F.to Rosaria Ferraro


	D.D.S. n. 837
	
	

